УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ

И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ

«__26__»______12_____ 2022 г.

	БОЕРЫК

№ __449__

Об участии школьников в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников
и заключительном этапе
республиканских олимпиад школьников

в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.12.2022 №под-2277/22 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в Республике  Татарстан  в  2022/2023 учебном  году», писем ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» от 29.11.2022 №189-4 «О стоимости участия на олимпиадах, проводимых в ООК «Дуслык», от 29.12.2022 №208/4 «О проведении заключительного этапа республиканской олимпиады «Путь к Олимпу», регионального этапа всероссийской и заключительного этапа республиканской олимпиад школьников в РТ в 2022/2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. провести разъяснительную работу с учителями, учащимися и их родителями (законными представителями) об организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских олимпиад  школьников;

1.2. обеспечить участие всех допущенных школьников (согласно спискам приглашенных) в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и заключительном этапе республиканских олимпиад школьников в соответствии с утверждённым графиком  МО и Н РТ (приложение);

1.3. согласовать с РОО до 09.01.2023 списки желающих из состава команд заезжать на олимпиаду с проживанием;

1.4. провести инструктажи учащихся по правилам безопасности во время передвижения по городу и участия в мероприятии (протокольно);

1.5. обеспечить наличие у участников олимпиады:

- справки общеобразовательной организации, удостоверяющей личность участника олимпиады,

- страхового медицинского полиса (оригинал),

- справки о состоянии здоровья, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады с указанием группы здоровья,

- справки об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания  участника олимпиады, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады,

- копии страницы Устава общеобразовательной организации с полным наименованием общеобразовательной организации на русском и татарском языках,

- согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также на фото и видеофиксацию проведения Олимпиады с участием обучающихся,

- оригинала документа, удостоверяющего личность участника,

- принадлежностей  (ручки с синим цветом пасты, чернил) и спецодежды для выполнения заданий практических туров предметных олимпиад,

1.6. обеспечить команды (группы) руководителями из числа педагогов, подготовивших участников к олимпиаде, скорректировав их педагогическую занятость в дни проведения олимпиады (по согласованию с РОО),

1.7. заполнить и прислать в РОО регистрационную форму на участников олимпиад в электронной форме в формате «*.xls»,

1.8. обеспечить доставку и сопровождение обучающихся до места сбора команд (ул.Восстания, д.82 – Администрация Кировского и Московского районов г.Казани), до места проведения олимпиад и обратно с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) – по  согласованию,

1.9. предоставить транспорт от каждой образовательной организации для доставки учащихся к месту проведения олимпиады и обратно.

2. Руководителям команд обеспечить:

2.1. регистрацию участников команды (группы) в день заезда и принять участие в совещании для руководителей команд;

2.2. сопровождение участников до места и обратно во время проведения олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады;

2.3. до начала олимпиады получить пакет документов в Отделе образования (иметь с собой флеш-носитель).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела                                                                                         Т.К.Ершова
И.В.Загирова,

8(843)560-57-92
Приложение

График

проведения и состав участников регионального этапа всероссийской
и заключительного этапа республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Состав участников
	Место проведения

	1
	Французский язык
	09-12.01
	7-8, 9-11
	ПГУФКСиТ

	2
	Искусство (МХК)
	11-13.01
	7-8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	3
	Немецкий язык
	12-15.01
	7-8, 9-11
	ПГУФКСиТ

	4
	Экономика
	15-17.01
	8,9,10-11
	ПГУФКСиТ

	5
	Испанский язык
	16-19.01
	7-8, 9-11
	ПГУФКСиТ

	6
	Китайский язык
	16-19.01
	7-8, 9-11
	ПГУФКСиТ

	7
	Русский язык
	18-21.01
	9,10,11
	ПГУФКСиТ

	8
	Арабский язык,  турецкий язык
	18-20.01
	9,10,11
	ООК «Дуслык»

	9
	История Татарстана
	18-20.01
	8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	10
	Астрономия
	19-21.01
	7-8, 9,10,11
	ПГУФКСиТ

	11
	Английский язык
	20-23.01
	4,5,6,7,8
	ООК «Дуслык»

	12
	Информатика и ИКТ
	20-24.01
	7-8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	13
	История
	23-26.01
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	14
	Физическая культура
	23-26.01
	7-8 (дев),

7-8 (мал)
	ООК «Дуслык»

	15
	Химия
	25-28.01
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ, КНИТУ

	16
	Русский язык

	26-28.01
	4,5,6,7,8
	ООК «Дуслык»

	17
	Математика
	27-28.01
	4,5,6,7
	ООК «Дуслык»

	18
	Физика
	27-31.01
	7,8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	19
	Татарский язык

среди учащихся

татарских групп школ с обучением на русском языке
	29-31.01
	4,5,6,7,8,

9,10,11
	ООК «Дуслык»

	20
	Биология
	30.01-03.02
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	21
	Право
	31.01-02.02
	7-8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	22
	Татарская литература среди учащихся татарских групп школ с  обучением на русском языке
	31.01-02.02
	7,8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	23
	ОБЖ
	02-05.02
	3-4,5-6,7-8
	ООК «Дуслык»

	24
	Обществознание
	02-06.02
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	25
	Татарский язык

для  учащихся русскоязычных групп школ с обучением на русском языке
	05-07.02
	4,5,6,7,8,

9,10,11
	ООК «Дуслык»

	26
	Английский язык
	05-08.02
	9-11
	ПГУФКСиТ

	27
	Геология
	08-11.02
	8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	28
	Литература
	08-11.02
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	29
	Физическая культура
	09-12.02
	9-11 (дев)

9-11 (мал)
	ПГУФКСиТ

	30
	Татарский язык

среди учащихся школ с  обучением на татарском языке
	11-13.02
	4,5,6,7,8,

9,10,11
	ООК «Дуслык»

	31
	Математика
	12-15.02
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	32
	Татарская литература среди учащихся школ с  обучением на татарском языке
	13-15.02
	7,8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	33
	Экология
	14-17.02
	8,9,10,11
	ПГУФКСиТ

	34
	Межрегиональная олимпиада по татарскому языку
	14-17.02
	9,10,11
	ПГУФКСиТ

	35
	Русский язык  среди учащихся школ с  обучением на родном (нерусском) языке
	15-17.02
	7,8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	36
	ОБЖ
	16-19.02
	9,10-11
	ПГУФКСиТ

	37
	Русская литература  среди учащихся школ с  обучением на родном (нерусском) языке
	17-19.02
	7,8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	38
	География
	19-21.02
	8,9,10-11
	ПГУФКСиТ

	39
	Поволжская научная экологическая конференция школьников имени А.М. Терентьева
	19-21.02
	8,9,10,11
	ООК «Дуслык»

	40
	Технология
	20-23.02
	9,10-11
(дев, мал)
	ПГУФКСиТ

	41
	Технология
	23-26.02
	7-8

(дев, мал)
	ООК «Дуслык»